
 

 1 

Avda. de la Guardia Civil, s/n 
Apdo. de Correos, 36 
41400 ÉCIJA (Sevilla) 

Tlf: 95 590 54 45 - Fax: 95 590 26 07 
www.areciar.com 

CIF: P4100067J  

 
 

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE LA AGENCIA DE REGIMEN 
ESPECIAL CICLO INTEGRAL AGUAS DEL RETORTILLO (A.R.E.C.I.A.R.), POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS AL PROCESO DE SELECCIÓN DE DOS 
PUESTOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2ª, COMO PERSONAL LABORAL INTERINO/A EN LA PLANTILLA DE 
LA AGENCIA DE RÉGIMEN ESPECIAL CICLO INTEGRAL AGUAS DEL RETORTILLO 
 
Rosario Andújar Torrejón, Presidenta del  Consejo de Administración de la Agencia de Régimen 
Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo (ARECIAR), de conformidad con las competencias 
recogidas en sus vigentes estatutos. 
 
Visto que el Consejo de Administración de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del 
Retortillo (A.R.E.C.I.A.R.), en el punto 2º del orden de día de la sesión celebrada el día 4 de Julio de 
2018, aprobó las “Bases para la convocatoria de dos puestos del Grupo 5 – Nivel “B” del Convenio 
Colectivo de la A.R.E.C.I.A.R. y sus trabajadores para los años 2016-2019 (Auxiliar Administrativo/a 2ª) 
como personal Laboral interino/a para cubrir necesidades de la plantilla. 
 
Visto que con fecha 18 de septiembre de 2018 se publicaba el listado provisional de admitidos/as, 
otorgando un plazo de diez días hábiles, durante el cual los/as interesados/as han presentado las 
reclamaciones y alegaciones que han estimado convenientes, habiendo sido resueltas todas ellas, tal 
como recoge el apartado 5 de las Bases que rigen la convocatoria. 
 
Vengo en RESOLVER: 
 
PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos/as  y  excluidos/as, a participar en el 
proceso selectivo, mediante el sistema de concurso-oposición, para cubrir, mediante contrato laboral 
interino, dos puestos de trabajo de Auxiliar Administrativo 2ª, pertenecientes al grupo 5, nivel B, 
vacantes en la plantilla, el cual se transcribe seguidamente: 

 
Nº Nº REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE ESTADO PROCEDIMIENTO 
1 2018-E-RC-1508 AGUILAR COLORADO ESTRELLA LUCÍA ADMITIDO/A 

2 2018-E-RC-1479 ARCAS MESÍAS MARTINA ADMITIDO/A 

3 2018-E-RC-1449 ARDITE CARMONA INMACULADA ADMITIDO/A 

4 2018-E-RC-1523 BENJUMEA JURADO MARÍA ASUNCIÓN ADMITIDO/A 

5 2018-E-RC-1428 BLANCO MÁRQUEZ MANUEL ADMITIDO/A 

6 2018-E-RC-1487 BLÁZQUEZ LÓPEZ CRISTINA ADMITIDO/A 

7 2018-E-RC-1540 BLÁZQUEZ LÓPEZ MARÍA DE LA PAZ ADMITIDO/A 

8 2018-E-RC-1605  BONO CORTÉS MONICA ADMITIDO/A 

9 2018-E-RE-18  BRAVO FERNÁNDEZ VIRGINIA ADMITIDO/A 

10 2018-E-RC-1552 CANO DE CELIS DANIEL MANUEL ADMITIDO/A 

11 2018-E-RC-1492 CARMONA HIDALGO RAFAEL ADMITIDO/A 

12 2018-E-RC-1538 CASADO GABARRÓN EVA MARÍA ADMITIDO/A 

13 2018-E-RC-1583 CEJAS GÁLVEZ SUSANA ADMITIDO/A 

14 2018-E-RC-1466 CÍVICO GARCÍA MARÍA ISABEL ADMITIDO/A 

15 2018-E-RC-1569 COBANO RODRÍGUEZ MARÍA DESIREE ADMITIDO/A 

16 2018-E-RC-1384 COTO ÁLVAREZ SERGIO ADMITIDO/A 

17 2018-E-RC-1574 CRESPO REINA MONSERRAT ADMITIDO/A 

18 2018-E-RC-1440 CRUZ ORTÍZ ANTONIA ADMITIDO/A 

19 2018-E-RC-1469 CUESTA FERNÁNDEZ ESTELA MARÍA ADMITIDO/A 

20 2018-E-RC-1389 DE GUINDOS LÓPEZ MARÍA DEL CARMEN ADMITIDO/A 

21 2018-E-RC-1573 DELGADO PANIAGUA MARÍA DEL CARMEN ADMITIDO/A 



 

 2 

Avda. de la Guardia Civil, s/n 
Apdo. de Correos, 36 
41400 ÉCIJA (Sevilla) 

Tlf: 95 590 54 45 - Fax: 95 590 26 07 
www.areciar.com 

CIF: P4100067J  

 
 

22 2018-E-RC-1496 DELGADO PARRA CARMEN ADMITIDO/A 

23 2018-E-RE-13 DÍAZ DURÁN ROCÍO ADMITIDO/A 

24 2018-E-RC-1462 ESPINAR RUEDA CARMEN MARÍA ADMITIDO/A 

25 2018-E-RC-1459 FERNÁNDEZ SANTIAGO MYRIAM ADMITIDO/A 

26 2018-E-RC-1399 FLORES RODRÍGUEZ ELIANA ADMITIDO/A 

27 2018-E-RC-1594 FLORIDO REQUENA MARÍA DEL ROSARIO ADMITIDO/A 

28 2018-E-RC-1387 FRÍAS GARCÍA ISIDRO ADMITIDO/A 

29 2018-E-RE-11 GALLARDO PERIAÑEZ ZENAIDA ADMITIDO/A 

30 2018-E-RC-1524 GARCÍA AVECILLA LETICIA ADMITIDO/A 

31 2018-E-RC-1473 GARCÍA BENÍTEZ VIRGINIO ADMITIDO/A 

32 2018-E-RE-14 GARCÍA DÍAZ MARÍA DEL CARMEN ADMITIDO/A 

33 2018-E-RC-1456 GARCÍA LLAMAS TANIA ADMITIDO/A 

34 2018-E-RC-1541 GARCÍA MÁRQUEZ SUSANA ADMITIDO/A 

35 2018-E-RC-1444 GENADO ROMERO PATRICIO ADMITIDO/A 

36 2018-E-RC-1556 GIL MORENO ESPERANZA ADMITIDO/A 

37 2018-E-RC-1545 GONZÁLEZ DÍAZ MARÍA ELENA ADMITIDO/A 

38 2018-E-RC-1568 GONZÁLEZ GALLARDO MARÍA DOLORES ADMITIDO/A 

39 2018-E-RC-1609 GONZÁLEZ GALLEGO MARÍA JOSÉ  ADMITIDO/A 

40 2018-E-RC-1547 GONZÁLEZ MONCLOVA IRENE MARÍA ADMITIDO/A 

41 2018-E-RC-1419 GUADALUPE HERNÁNDEZ BELINDA ADMITIDO/A 

42 2018-E-RC-1551 GUIJARRO BACO ALBERTO JESÚS ADMITIDO/A 

43 2018-E-RC-1526 HIDALGO TRANCOSO ANTONIO JESÚS ADMITIDO/A 

44 2018-E-RC-1497 JARAMILLO GANANCIAS MARÍA LUISA ADMITIDO/A 

45 2018-E-RC-1502 JIMÉNEZ JIMÉNEZ MARÍA DE LOS ÁNGELES ADMITIDO/A 

46 2018-E-RC-1566 JIMÉNEZ PEREA MARÍA ÁNGELES ADMITIDO/A 

47 2018-E-RC-1607 JORGE GARCÍA PATRICIA ADMITIDO/A 

48 2018-E-RC-1491 LINARES GARCÍA ANTONIO JOSÉ ADMITIDO/A 

49 2018-E-RC-1519 LÓPEZ GÓMEZ SARA ADMITIDO/A 

50 2018-E-RC-1494 LÓPEZ MORÁGUEZ CRISTINA ADMITIDO/A 

51 2018-E-RC-1495 LÓPEZ MORÁGUEZ INMACULADA ADMITIDO/A 

52 2018-E-RC-1512 LÓPEZ MORALES YOLANDA ADMITIDO/A 

53 2018-E-RC-1522 LÓPEZ REINA MARÍA ISABEL ADMITIDO/A 

54 2018-E-RC-1450 LORA ALCÁZAR TALIA ADMITIDO/A 

55 2018-E-RC-1504 LOZANO PASTORA MARÍA LUISA ADMITIDO/A 

56 2018-E-RC-1543 LUNA ROSA MARÍA DEL VALLE ADMITIDO/A 

57 2018-E-RC-1531 MACHO GUISADO MARÍA JOSÉ  ADMITIDO/A 

58 2018-E-RC-1489 MADERO RODRÍGUEZ MANUEL ADMITIDO/A 

59 2018-E-RC-1432 MALLÉN GUTIÉRREZ FRANCISCO ADMITIDO/A 

60 2018-E-RE-8 MARISCAL RODRÍGUEZ ANTONIO MANUEL ADMITIDO/A 

61 2018-E-RC-1585 MÁRMOL MORENO MARÍA ADMITIDO/A 

62 2018-E-RC-1584 MARRÓN MONTES MARÍA ADMITIDO/A 

63 2018-E-RE-12 MARTÍN BOHÓRQUEZ MIGUEL ÁNGEL ADMITIDO/A 

64 2018-E-RC-1427 MARTÍN LUCENA ANTONIO MANUEL ADMITIDO/A 

65 2018-E-RC-1478 MARTÍN PIÑA JOSÉ ADMITIDO/A 



 

 3 

Avda. de la Guardia Civil, s/n 
Apdo. de Correos, 36 
41400 ÉCIJA (Sevilla) 

Tlf: 95 590 54 45 - Fax: 95 590 26 07 
www.areciar.com 

CIF: P4100067J  

 
 

66 2018-E-RC-1513 MARTÍN ROSA JESÚS ADMITIDO/A 

67 2018-E-RC-1587 MARTÍNEZ MARTÍN SORAYA ADMITIDO/A 

68 2018-E-RC-1603 MELÉNDEZ AGUDO MARÍA DEL VALLE ADMITIDO/A 

69 2018-E-RC-1570 MIRÓ QUINTANA FRANCISCO JAVIER ADMITIDO/A 

70 2018-E-RC-1518 MUÑOZ GUISADO MANUEL MARÍA ADMITIDO/A 

71 2018-E-RC-1395 NÚÑEZ GARCÍA MARÍA DEL VALLE ADMITIDO/A 

72 2018-E-RC-1589 OJEDA GONZÁLEZ MARÍA LIDIA ADMITIDO/A 

73 2018-E-RC-1539 PAVÉS ROSADO CARMEN ADMITIDO/A 

74 2018-E-RC-1529 PÉREZ OLMO FRANCISCO JAVIER ADMITIDO/A 

75 2018-E-RC-1398 PÉREZ PÉREZ JUAN ADMITIDO/A 

76 2018-E-RC-1567 PICHARDO BUENDIA MARÍA SALUD ADMITIDO/A 

77 2018-E-RC-1394 PIGNER CANTALEJO VIRGINIA ADMITIDO/A 

78 2018-E-RC-1565 PLIEGO DÍAZ TANIA ADMITIDO/A 

79 2018-E-RC-1408 PORTILLO RODRÍGUEZ LAURA ADMITIDO/A 

80 2018-E-RC-1493 RAMOS HERRERA MARÍA DEL CARMEN ADMITIDO/A 

81 2018-E-RC-1521 RODRÍGUEZ MONTAÑÉS ESTEFANIA ADMITIDO/A 

82 2018-E-RC-1474 RODRÍGUEZ RAMOS MARÍA TERESA ADMITIDO/A 

83 2018-E-RC-1447 RODRÍGUEZ ROMERO JOSÉ MARÍA ADMITIDO/A 

84 2018-E-RC-1562 ROJAS CASTILLA ISABEL MARÍA ADMITIDO/A 

85 2018-E-RC-1550 ROMÁN PEREIRA LORENA ADMITIDO/A 

86 2018-E-RC-1520 ROMERO LÓPEZ NOELIA ADMITIDO/A 

87 2018-E-RC-1558 RUÍZ OLMO MANUEL  ADMITIDO/A 

88 2018-E-RC-1409 RUÍZ SUÁREZ CRISTINA ADMITIDO/A 

89 2018-E-RC-1476 SAAVEDRA GARCÍA AMANDA ADMITIDO/A 

90 2018-E-RE-9 SALMORAL LEÓN LUIS ADMITIDO/A 

91 2018-E-RC-1480 SALVADOR LARA MARÍA DEL CARMEN ADMITIDO/A 

92 2018-E-RC-1575 SÁNCHEZ DELGADO MARÍA DEL CARMEN ADMITIDO/A 

93 2018-E-RC-1509 SÁNCHEZ DELGADO MARÍA SOLEDAD ADMITIDO/A 

94 2018-E-RC-1563 SÁNCHEZ GUILLENA MIGUEL ÁNGEL ADMITIDO/A 

95 2018-E-RC-1544 SÁNCHEZ PÉREZ ALFONSO ADMITIDO/A 

96 2018-E-RE-16 SÁNCHEZ TORRES MARÍA JESÚS ADMITIDO/A 

97 2018-E-RE-17 SILES AGUILERA JESÚS MARÍA ADMITIDO/A 

98 2018-E-RC-1443 SOLER GARCÍA FERNANDO ADMITIDO/A 

99 2018-E-RC-1470 SOLÍS SÁNCHEZ GLORIA ADMITIDO/A 

100 2018-E-RC-1507 SUÁREZ GÓMEZ DANIEL ADMITIDO/A 

101 2018-E-RC-1475 TORRES MORENO CARMEN MARÍA ADMITIDO/A 

102 2018-E-RC-1553 UTRILLA HINOJOSA ALICIA ADMITIDO/A 

103 2018-E-RC-1482 VALDERRAMA MACHUCA INMACULADA ADMITIDO/A 

104 2018-E-RC-1424 VAQUERO MARTÍN MANUELA ADMITIDO/A 

105 2018-E-RC-1624  VARGAS FUENTE EVA MARÍA ADMITIDO/A 

106 2018-E-RC-1572 VÁZQUEZ MUÑOZ JOSÉ LUIS ADMITIDO/A 

107 2018-E-RC-1393 VEGA GONZÁLEZ MANUEL ADMITIDO/A 
 
 



 

 4 

Avda. de la Guardia Civil, s/n 
Apdo. de Correos, 36 
41400 ÉCIJA (Sevilla) 

Tlf: 95 590 54 45 - Fax: 95 590 26 07 
www.areciar.com 

CIF: P4100067J  

 
 

Nº Nº REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE ESTADO PROCEDIMIENTO 
1 2018-E-RC-1655 BACO CASTILLO MARÍA DEL ROSARIO EXCLUIDA (Presentación fuera de plazo) 

 
SEGUNDO.- Publicar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, mediante inserción de anuncio en la 
página web de la ARECIAR, portal de transparencia y Tablón de Anuncios de la Entidad. 
 
TERCERO.- Convocar a los aspirantes para la realización de la Primera Fase Eliminatoria, de conformidad 
con el apartado 6 de las bases, en la que se realizarán un primer ejercicio teórico, y un segundo ejercicio 
práctico, para el viernes 26 de octubre de 2018, a las 17:00 horas en las Instalaciones de las E.E.P.P. 
Sagrada Familia de Écija (nuevo edificio), situadas en la Avda. Doctor Sánchez Malo, 75, 41400 Écija 
(Sevilla) 
 
 

Écija a fecha de firma electrónica 
Fdo. Rosario Andujar Torrejón 

PRESIDENTA DEL CONSEJO DE  
ADMINISTRACIÓN DE LA A.R.E.C.I.A.R. 

 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		esPublico Gestiona - Agencia Régimen Especial Ciclo Integral Aguas Retortillo
	2018-10-04T13:44:01+0200
	Écija
	ANDUJAR TORREJON ROSARIO - 75420041M
	Lo acepto




